CÂMARA DOS DEPUTADOS
       COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº            DE 2019

Requer a reconstituição do Projeto de Lei nº

2.885 de 2015.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, nos termos do art. 106 do Regimento Interno,

autorizar a reconstituição do Projeto de Lei nº 2.885 de 2015, do Senhor JHC, que

“assegura a acesso, independente da cobrança de qualquer valor, de educadores

físicos a estabelecimentos de prática de exercício físico para acompanhar seus

alunos”, tendo em vista o extravio da referida proposição.

Sala da Comissão, em 22 de março de 2019.

Respeitosamente,

Deputada PROFESSORA MARCIVANIA

Presidente